АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая  2024 года	         				    	                                         № 235
пгт. Чернышевск

О создании межведомственной группы для проведения регулярных рейдовых мероприятий по торговле в неустановленных местах

В соответствии  с Федеральным законом от 30 декабря 2006 г. N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", ст. 51 198-ЗЗК Закона Забайкальского края от 02.07.2009 г. «Об административных правонарушениях», согласно Протокола рабочего совещания по вопросам деятельности сельскохозяйственного рынка пгт. Чернышевск, руководствуясь ч. 18 п. 15 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», в целях обеспечения населения безопасной сельскохозяйственной продукцией, администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. Создать межведомственную рабочую группу для проведения регулярных рейдовых мероприятий с целью пресечения торговли в неустановленных местах на территории пгт. Чернышевск в составе согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Определить время работы рабочей группы ежедневно с 8.30 часов утра до 10.00 часов утра, начиная с 01 июня 2024 года в течение месяца. Далее, при поступлении информации об осуществлении торговли в неустановленных местах.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте https://chernishev.75.ru/, в разделе Документы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						А.В. Подойницын

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»

от  31  мая  2024 г. № 235

Состав
межведомственной группы для проведения регулярных рейдовых мероприятий

	Г.С. Ларченко
	Начальник отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район», руководитель рабочей группы

	М.А. Лахадырь
	Главный специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»

	Е.А. Журавлёва
	Ведущий специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»

	А.С. Болтунова
	Врио главы городского поселения «Чернышевское», заместитель руководителя рабочей группы

	Начальники отделов администрации городского поселения «Чернышевское»
	По согласованию

	Представитель ОМВД по Чернышевскому району
	Согласно графика работы ОМВД (по согласованию)

	Представитель Россельхознадзора по Забайкальскому краю
	по согласованию

[bookmark: _GoBack]_______________________